
 

Decreto Dirigenziale n. 345 del 27/07/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE DECRETO DIRIGENZIALE N. 9 DEL 20/04/2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

VISTA: 
a. la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 3466 del 3 giugno 2000 avente oggetto 

“Attribuzioni di funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale” con la quale sono stati affidati, in 
attuazione del Decreto Legislativo n. 29/93, ai Dirigenti delle Aree Generali di Coordinamento della 
Giunta Regionale tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli 
Organi di Governo regionale ed analiticamente indicati nella stessa; 

b. la Circolare n. 5 del 12 giugno 2000 dell’Assessore Regionale al Personale, con la quale vengono 
diramate direttive concernenti l’attuazione della richiamata delibera di Giunta Regionale. 
 

VISTO: 
a. che l’art. 4, comma 6, della Legge Regionale 29 dicembre 2005, n. 24 ha stabilito l’applicazione 

all’ordinamento degli uffici regionali delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 165/01; 
b. che, per effetto di quanto previsto dell’art. 4 del summenzionato Decreto Legislativo n. 165/01 e 

successive modifiche ed integrazioni, gli atti dirigenziali siano adottati in coerenza con gli atti di 
indirizzo, in particolare per le attività specificamente previste al primo comma della citata normativa; 

c. che, per quanto su richiamato, gli atti dirigenziali che interagiscono con i cennati indirizzi dovranno 
essere adottati d’intesa con il Coordinatore dell’A.G.C. (05), quale sovraordinato al restante 
personale dirigenziale ai sensi dell’art. 15, comma 4, del summenzionato Decreto Legislativo 
n.165/01; 

d. che, in particolare, il punto h) della Delibera n. 3466/2000 prevede la facoltà del Coordinatore di Area 
di delegare ai Dirigenti di Settore e di Servizio tutto o parte delle attività attribuite. 

 
CONSIDERATO che la Delibera di Giunta Regionale n. 213 del 10.02.2009 stabilisce l’attribuzione in via 
temporanea delle competenze ricadenti nell’ambito dei Servizi e dei Settori vacanti, rispettivamente ai 
Dirigenti di Settore e ai Coordinatori delle Aree di riferimento, al fine di garantire la continuità ed efficacia 
all’azione amministrativa, nelle more dell’attribuzione di responsabilità sulle medesime strutture e/o di 
incarichi ad interim 
 
RITENUTO opportuno avvalersi, al fine di favorire uno snellimento ed un’accelerazione della 
conclusione delle procedure, della facoltà di delegare alcuni dei compiti e delle competenze del 
Coordinatore, ai Dirigenti dei Settori operanti nell’ambito dell’A.G.C. e che in tale ottica, fermo restante 
tutto quanto disposto dal precedente D.D. n. 9 del 20.04.2011, possa essere delegata ai Dirigenti pro-
tempore dei Settori operanti nell’ambito dell’A.G.C. 05 anche la stipula dei contratti e delle convenzioni, 
nonché tutti gli atti di gestione dei medesimi. 
 
PRECISATO  
a. che restano attribuite al Coordinatore dell’A.G.C. (05), nell’ambito delle competenze assegnate 

all’Area, tutte le attività ovvero gli atti indicati nella deliberazione n. 3466/00, ivi compreso la 
costituzione e nomina di commissioni ovvero organismi collegiali, non rientranti nel D.D. n. 9/11 e 
nella presente delega; 

b. che, per quanto previsto dall’art. 4 del Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni, gli atti dirigenziali che interagiscono con gli atti di indirizzo dovranno essere adottati 
d’intesa con il Coordinatore dell’A.G.C. (05), quale sovraordinato al restante personale dirigenziale ai 
sensi dell’art. 15, comma 4,del summenzionato decreto legislativo n. 165/01. 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012



 

 

 
 

 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte: 
 
1. di integrare il D.D. n. 9/11 delegando, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal punto h) della 

Delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 12 giugno 2000, ai Dirigenti di Settore dell'A.G.C. (05) 
“Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile” anche la stipula dei contratti e 
delle convenzioni, nonché tutti gli atti di gestione dei medesimi. 

 
2. che restano attribuite al Coordinatore dell’A.G.C. (05), nell’ambito delle competenze assegnate 

all’Area, tutte le attività ovvero gli atti indicati nella deliberazione 3466/2000, ivi compreso la 
costituzione e nomina di commissioni ovvero organismi collegiali, non rientranti nel D.D. n. 9/11 e 
nella presente delega. 

 
3. che per quanto previsto dell’art. 4 del decreto legislativo n. 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni, gli atti dirigenziali che interagiscono con gli atti di indirizzo dovranno essere adottati 
d’intesa con il Coordinatore dell’A.G.C. (05), quale sovraordinato al restante personale dirigenziale ai 
sensi dell’art. 15, comma 4, del summenzionato decreto legislativo n. 165/01. 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti di Settore dell'A.G.C. (05) “Ecologia, Tutela 

dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile”, per notifica; al Settore Stampa Documentazione 
e Informazione, per la Pubblicazione sul Bollettino Ufficiale, all’Assessore all’Ecologia, Tutela 
dell’Ambiente e Disinquinamento, Programmazione e Gestione dei Rifiuti, Ciclo Integrato delle 
Acque e all’Assessore alle Opere e Lavori pubblici - Espropriazioni - Protezione civile sul territorio e 
Difesa del suolo - Geotecnica, Geotermia, Cave, Torbiere, Acque minerali e termali, per opportuna 
conoscenza 

 
 

- dr. Michele Palmieri - 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  6 Agosto 2012


	BURC n. 48 del  6 Agosto 2012

